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Vendi: Njésia administrative Ruzhdie

Ora e fillimit: 10:00

Ora ¢ mbarimit: 11:00

Dégjesé publike me temé: “Marrja e kérkesave prioritare mbi hartimin e PBA-sé 2027-

2029",

Baza Ligjore: Né zbatim nenit 18 t€ ligjit nr. 139/2015 “Par veléqeverisjien vendore™ i
ndryshuar. ligjit nr. 146/2012 “Pgr njoftimin dhe konsultimin publik™, ligjit nr. 119/2014
“Pér t& drejtén e informimit™, Rregullores s& Késhillit Bashkiak “Pér konsultimin publik™, si
dhe VKB nr. 83, daté 17.12.2025 “Mbij miratimin e kalendarit t& pérgatities sé projekt
buxhetit afatmesém 2027-2029 dhe projekt buxhetit vietor pér vitin 2027

Pjesémarrés: Sekretare ¢ Késhilljt zn]. Refaela Xeba, Sekretare e Pérgjithshme znj. Juela
Shpata. Drejtore e Financave znj. Mimoza Shtémbari, Anétare GMS, pérfaqésues té bashkisé
Patos, me pjesémarrjen ¢ 17 Plesémarrésve (banoré, Ppérfagésues (¢ shogatave dhe shogérisé
civile, kivetaré & fshatrave etj)

Takimin hapet nga sekretare e Késhillit znj. Refaela Xeba

Sekretare ¢ Késhillit znj. Refaela Xeba- Té nderuar t& pranishém! Ju falenderoj qé jeni béré

I
Sekretere e Késhillit
Znj. Refacla Xcba

Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029".
Prill 2026

Adresa: Lagjja “Maftelari”, Rruga “Unaza™, Patos




pjesé t€ késaj dégjese publike. Tema ¢ késaj dégjese éshté “Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029" Kjo dégjesé éshté e bazuar né ligiin nr. 139/2015 “pgr
veléqeverisien vendore™ j ndryshuar, ligjit nr. 146/2012 “pgr njoftimin dhe konsultimin
publik™. ligjit nr. 1192014 “Par t€ drejtén e informimit”, Rregullores sé Késhillit Bashkiak
“Pér konsultimin publik™, si dhe VKB nr. 83, daté 17.12.2025 “Mbj miratimin e kalendarit (&
plrgatitjes sé projekt buxhetit afatmesém 2027-2029 dhe projekt buxhetit vietor peér vitin
20277, Jemi né hapat e paré t& procedurés pér hartimin e PBA-s& dhe presim kérkesat tuaja.
Do ju lutesha gé flala t&¢ merrej me rradhé dhe té prezantoheshit gjaté kérkesave tuaja. Ju
faleminderit!

Drejtore e Financave, znj. Mimoza Shtémbari- Pérshéndetje t& gjithéve! Ne Jjemi
mbledhur sot pér té marr t& giitha kérkesat tuaja q& mund t& kenj lidhur me PBA-né 2027-

2029. Kéto kérkesa do té pasqyrohen né buxhet pér tre vitet e ardhshme,

Drejtore e Financave
znj. Mimoza Shtémbari
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029>.
Prill 2026

Kryetar i fshatit Gjynoqaré, z. Nuri Gllava- Pérshéndetje! Né fshatin tong muga e
Gjynogarés po vazhdon, ujésjellsi gjithashtu po vazhdon, Kérkesé kam pér disa malore né
fshatin toné pér cakull dhe ndonjé€ rrugé sabio sepse dhe cakull duhet t& stabilizohet. Duhen
edhe kosha mbeturinash ng fshatin toné. Kemi nj€ fushé sporti qé e kané mbushur plot me
mbeturina dhe duhet pastruar. Rrugét e parcelave duhet t& vazhdojné akoma té hapen si¢

éshté Mashkullorja dhe nj€ pjesé né Gjynoqaré.

Kryetar i fshatit Gjynoqaré
z. Nuri Gllava
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029".
Prill 2026
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Kryetar i fshatit Siqecé, 2. Myftar Sorraj- Pérshéndetje! Ne kemi njé problem shumé
cmergjent g€ Eshié uji i pijshém. Ng fshatin toné duhet té keté patjetér ujé té pijshém sidomos
tani g€ po afron dhe vera, Uji &shté shtrir né vetém 30% t& fshatit, 70% éshté pa ujé. Kemi
problem me koshat e mbeturinash, nuk kemi kosha. Gjithashtu na duhen disa tumbino pér tu
vendosur né lumin gé kemi q€ familjet té shkojné né tokat e tyre. Jané diku te 15 familje gé
nuk shkojné dot né toké. Kem; problem me ndricimin né Sigecé, i cili éshié |gne 2)ysém.
Kemi problem edhe me rrugen pasi nga shirat ka shkaré dhe njé pjesé, duhen pastruar dhe

ndérhyré. Gjithashtu rruga Malaj duhet shtruar pasi éshté né giendje té keqe dhe dueht bérs

me beton.

Kryetar i fshatit Sigecé
z. Myftar Sorraj
Dégjesé publike me temaé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
Prill 2026

Drejtore ¢ Emergjencave Civile dhe Zhvillimit té Térritorit, z. Boreta Murati- Pér sa i

o N

Drejtore
z. Boreta Murati
Dégjesé publike me temé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-s& 2027-2029",
Prill 2026

pérket projckteve t@ ujésjellsit Sigeca nuk é&shts pjesé e kétyre projekteve Q€ jané duke u
zbatuar. Duhet t& presim nése do t€ jeté pjesé e Lot 4 & wésjellsit fshati juaj i perfshiré.
Mendohet gé né kété LOT & pérfshihen té gjithé fshatrat g€ nuk jané pérfshirg,

Krvetar i fshatit Kasnicé, z. Haxhi Qosanj- N¢ fshatin toné eshté shtruar njé rrugé dhe nga
astalti deri né Oficing t& vjetér ka mbetur rruga pa shtruar rreth 350 m, nga ura deri te asfalti
le rruga kryesore. Ajo pjesé fTuge na perket bashkisé toné, por éshté né kuf. Aty né até rrugé

kalon i gjithé fshati. Eshté ng gjendje té kege si rrugé dhe kalojné makina t& tonazhit t& réndé

Adresa: Lagjja “Nafistari™ Rrugs “Unaza™, Patos




duke ¢ shkatérruar si rrugeé dhe démtuar. Edhe asfalti qe shtruat ju do prishet nga pesha e
makinave t€ rénda qé kalojné. Gjithashtu edhe te pjesa e mugés nga mbaron asfalti dhe deri te
lagjja lart, rruga éshig prishur e gjithé dhe duhet karikuar edhe ajo pjesé me réré bituminoze.,
Eshte lagjja Qosaj dhe Hoxhaj lart né Kasnicé. Duhet edhe ndrigim te rruga gé keni shtruar
me astalto beton dhe kanalizime sepse do gérryhet nga uji. Duhet béré edhe me asfalto beton

ajo pjese.

Kryetar i fshatit Kasnicé
z. Haxhi Qosanj
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
Prill 2026
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Drejtore, znj. Boreta Murati- Por Pjesén e mjeteve me tonazh t& rénd do t& shikojmé

mundésiné &€ 1€ reduktojmé kalimin e tyre né fasha orare t& kufizuara né meényré gé teé

Iehtésojmé problemin e ngritur.

Drejtore
7nj. Boreta Murati
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029",
Prill 2026
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Kryetar i fshatit Ruzhdie, z. Sako Myftaraj- Pér sa i pérket traktorit né fshatin ton& nuk

eshi€ hapur asnjé rrugé parcele, vetém dy familje. Iku traktori nga Ruzhdia dhe i la gjysém.
Kemi njé rrugé kétu né lagjie né Ruzhdie dhe &shté 1éng gjysém, nuk i éshté hedhur akoma

betom. Béhet fjalé pér rrugén Myftaraj qé duhet béré me asfalt.

Adresa: Lagjja “Nafigtari™, Rruga “Unaza”, Patos




Kryetar i fshatit Ruzhdie
z. Sako Myftaraj

Dégjesé publike me temé:
“Marrja ¢ kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029".
Prill 2026

Drejtore, znj. Boreta Murati- Rruga Myftaraj do shtrohet me asfalto beton deri te sheshi,
presa tetér do béhet me beton me voné. Ne jemi duke punuar paralelisht né disa rrugé dhe do
vijmeé nga Sigeca pér né Patos dhe do béhen paralelisht t& gjitha sipas grafikut.

Drejtore
znj. Boreta Murati
Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi
hartimin e PBA-sé 2027-2029".
Prill 2026
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Kryetar i fshatit Drenie, z. Shaban Lazaj- Pérshéndetje! Pjesa e TTUges nga urat e Sigecés
deri t€ Mekani do makiné me rére bituminoze sepse &shté me gropa. Segmenti tjetér nga
Mekani deri te varrezat e bllokut u zgjerua dhe komuniteti &shig j kénqaur. Segméenti n ga

Mekani drejt fshatit 1a nevojé pér réré bituminoze dhe riparim. Drenia ka dhe njé rrugé gé del

Kryetar i fshatit Drenie
z. Shaban Lazaj

Dégjesé publike me temaé:

“Marrja e kérkesave prioritare mbij

hartimin e PBA-s& 2027-2029",
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nga Ballshi, nga lagjja sipér deri né Lofkénd, rruga e pyllit g€ quhet dhe ka nevojé pér ¢akull.

Nj¢ problem tjetér kemi me pyllin e Drenies pasi nuk ka rrugé t€ shtruara me gakull né pyllin
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ton€ pér té kaluar né rast t& zjarreve dhe duhet shtruar me cakull né ményré qe t€ kalohet.
Kam dhe njé problem ne drejtim té elektrikut pasi shtyllat kapin né pemeé dhe duhen
rregulluar.

Drejtore, znj. Boreta Murati- Ne do i b&mé njé njoftim OSHEE lidhur me problemin e

shtyllave né ményré ¢ (€ marrin masa.

-

Drejtore
znj. Boreta Murati

Dégjesé publike me temé:
“Marrja e kérkesave prioritare mbi

hartimin ¢ PBA-sé 2027-2029",

Prill 2026
Koordinator i Konsultimit Publik Sekretar i Késhillit Bashkiak
Simela Shahinaj Refaela Xeba
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